ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет депутатов Чернолучинского городского поселения

РЕШЕНИЕ
13.11.2020 №27
О внесении изменений в Регламент Совета депутатов Чернолучинского городского  поселении Омского муниципального района Омской области, утвержденного решением Совета городского  поселении Омского муниципального района Омской области от 13.10.2005 года № 2.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести дополнения в Регламент Совета депутатов Чернолучинского городского  поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденный решением Совета  городского  поселения Омского муниципального района Омской области от 13.10.2005года  № 2, а именно:
1.1. Добавить пункт 5 статьи 2 Главы 1 Регламента, изложив в следующей редакции:
«5. В отношении проектов нормативных правовых актов Совета, нормативных правовых актов Совета проводится антикоррупционная экспертиза в целях выявления в них коррупциогенных факторов и их последующего устранения.
Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов Совета проводится ответственным специалистом Администрации Чернолучинского городского поселения при поступлении проектов нормативных правовых актов Совета на согласование в Администрацию городского поселения  в порядке, установленном Администрацией Чернолучинского городского поселения.
Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов Совета проводится ответственным специалистом Администрации в порядке, установленном Администрацией Чернолучинского городского поселения, на основании соответствующего решения Совета, принимаемого по предложению субъектов правотворческой инициативы, комиссии по противодействию коррупции в Администрации Чернолучинского городского поселения».
1.2.  Статью 12 Главы 3 Регламента изложить в новой редакции:
«Статья 12. «Субъекты правотворческой инициативы»
1. Перечень субъектов, обладающих правом правотворческой инициативы (инициативы принятия правовых актов) в Совете, определяется Уставом Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района.
2. Субъект правотворческой инициативы, внесший в Совет проект правового акта, обязан назначить лицо, которому поручается представление проекта правового акта в Совете».
1.3. Статью 13 Главы 3 Регламента изложить в новой редакции:
«Статья 13. «Подготовка проектов правовых актов Совета».
1.Разработка и подготовка проектов правовых актов Совета осуществляется, как правило, на плановой основе. План подготовки проектов правовых актов Совета формируется на основании предложений депутатов Совета, комиссий Совета, Главы Чернолучинского городского поселения, других субъектов правотворческой инициативы, установленных Уставом Чернолучинского городского поселения, и утверждается Советом на один год. К разработке плана проектов правовых актов Совета могут быть привлечены научные организации, ученые и специалисты.
2. Подготовка проектов правовых актов Совета осуществляется в порядке, установленном Уставом Чернолучинского городского поселения.
3. Проекты правовых актов, вносимых на рассмотрение Совета, подлежат согласованию с органами, должностными лицами, организациями, в компетенцию (функции) которых входит решение вопроса, являющегося предметом проекта правового акта».
1.4. Статьи 14-20 Главы 3 Регламента исключить.
1.5.Дополнить Статью 31 «Открытые и закрытые заседания» Регламента пунктами 3-9 следующего содержания:
«3.Закрытое заседание Совета депутатов или закрытое рассмотрение отдельных вопросов повестки дня заседания Совета депутатов (далее закрытое заседание) проводится в случаях, предусмотренных федеральным законодательством.
4. Заявление о проведении закрытого заседания может быть представлено в письменной форме с обязательным указанием вопроса повестки дня и причин, по которым целесообразно рассмотреть указанный вопрос в закрытом заседании.  Все полученные  заявления о проведении закрытого заседания оглашаются председателем Совета и ставятся на голосование.
5. Одновременно с принятием решения о проведении закрытого заседания Совета  определяется дата и время его проведения. Если иное не предусмотрено Федеральным законодательством, закрытое заседание Совета депутатов проводится в соответствии с настоящим регламентом  с учетом особенностей указанных в пунктах 6-9 настоящей статьи.
6. В закрытом заседании участвуют только депутаты  Совета и лица, приглашенные на закрытое заседание Совета  по Решению представительного органа. На закрытом заседании вправе присутствовать Глава городского поселения, представитель прокуратуры, представитель  Администрации Омского муниципального района.
7. Радио  и телетрансляция, аудио и видеозапись закрытого заседания не допускается.
8. После завершения закрытого заседания,  Совет депутатов принимает решение  о возможности опубликовании информации о решениях, принятых на закрытом заседании   в средствах массовой информации.
9. Выдача протокола закрытого заседания для ознакомления производится только участникам  соответствующего  заседания без права копирования и выноса из помещения, где хранятся протоколы. Дата время получения протокола закрытого заседания продолжительность ознакомления с ним фиксируется сотрудником  Администрации  городского поселения».
2.Данное решение опубликовать в газете «Омский муниципальный вестник»   Чернолучинского  городского поселения и разместить на официальном сайте «чернолучье.рф» и  в сети «Интернет»;
3.Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по вопросам  местного самоуправления, законности и правопорядка.

[bookmark: _GoBack]Глава городского     поселения                                                           Н.В. Юркив